

Tiekaistojen osa-teemat	Toimenpiteet	Tavoite (mittari)	Vastuutaho
Vihreä kaupunkirakenne ja liikenne			
<i>Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen perustuu siihen, että kestävä liikkuminen on Kauniaisissa kilpailukykyistä ja houkuttelevaa.</i>	Oppilaat ja henkilökunta sitoutuvat käyttämään julkista liikennettä opintoretkillä, joille ei kävelen tai pyörällä pääse.	Liikumme retkille suosien julkista liikennettä.	koulun oppilaat ja henkilökunta
<i>Olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta ohjataan tukemaan kestäviä kulkutapoja.</i>	Koulu tiedottaa ja kannustaa kestävän kehityksen mukaisten liikkumisen vaihtoehtojen puolesta ja edistää omassa toiminnassaan julkisten liikennevälineiden käyttöä.	Rehtorin Wilma-viesti huoltajille lukukauden alussa. Viestissä korostetaan turvallisuuden ja terveyden myös ympäristönäkökulmaa (hiilineutraali Grani 2035, linkki sivuille).	rehtori ja keke-tiimi
<i>Rakentamisen ohjauksella saavutetaan energiatehokkaita ja kestäviä rakennusratkaisuja sekä kannustetaan uusiutuvan energian paikalliseen tuotantoon.</i>			
<i>Viherympäristöjä ja -rakenteita sovitetaan yhteen kestäväällä tavalla kaupungin tiivistämistavoitteiden kanssa.</i>			
<i>Lisätään tietoisuutta viherympäristöjen ja niiden rakenteiden roolista hiilinieluinä ja varastoina sekä keinoina ilmastomuutoksen sopeutumisessa.</i>	Koulu toivoo, että koulun pihan viheralueita voitaisiin kohentaa ja/tai lisätä oppilaiden viihtyvyyden lisäämiseksi. Oppilaita osallistetaan viheralueiden suunnitteluun.	Kutsutaan Keke-tiimin kokoukseen kaupungin puutarhuri Emmi Silvennoinen. Tehdään aloite opetuspäällikölle/sivis tystoimen hallinnolle.	keke-tiimi
Kiinteistöjen energiankäyttö ja vähähiilinen energiantuotanto			
<i>Kaupungin tilojen käyttö on tehokasta ja joustavaa.</i>	Koulun tiloja hyödynnetään opetuksen päätyttyä koulun oppilaiden harrastus- ja vapaa-ajan toiminnassa.	Grani-mallin kerhotoiminta käyttää koulun tiloja erityisesti iltapäivisin, jolloin tilat ovat olleet tyhjillään.	Grani-mallin koordinaattori
<i>Energian tuotanto on vähähiilistä ja uusiutuvaa ja sitä tuotetaan paikallisesti.</i>			

<i>Rakennusten energiatehokkuutta parannetaan.</i>			
<i>Kaupungin henkilöstö ja tilojen käyttäjät ovat aktiivisia toimijoita energiansäästöissä.</i>	Kestävän kehityksen tiimi kannustaa hyödyntämään luokissa luonnonvaloa avaamalla kaihtimet, ja sammuttamaan sähkövalot silloin, kun niitä ei tarvita.	Keke-tiimi tutustuu Enerkey-palveluun Anna Sjövallin johdolla.	keke-tiimi
Kestävä ruokakulttuuri			
<i>Kaupungin ruokapalveluissa ja ravintoloissa tarjotaan kestävästi ja vastuullisesti tuotettua ruokaa.</i>	Kouluruokailussa hyödynnetään satokauden tuotteita. https://satokausi.fi/ Suositetaan luomutuotteita ja tarjotaan lehmänmaidon rinnalla kasvipohjaisia vaihtoehtoja. Keskuskeittiö seuraa ruokamenekkiä ja osallistaa oppilaat 6 viikon ruokalistan laatimiseen, jotta oppilaat syövät riittävästi jaksakseen koulupäivän. Oppilaat lajittelevat ruokalassa bio- ja sekajätteen erillisiin astioihin. Retkievät pakataan mahdollisimman ekologisesti (lapsi voisi tuoda kotoa mukana tyhjän vesipullon tai vastaavan sekä tyhjän eväsrasian retkeä varten).	Tutustutetaan oppilaat ekologisempaan ja taloudellisempaan kasvisten käyttöön. Ruokahävikin vähentäminen. Oppilaiden riittävä ravinnon saanti. Ruokalaan hankitaan sekajäteastia. Pyritään vähentämään jätteen määrää pakkausmateriaalit huomioiden.	ruokapalvelut ruokapalvelut, ja ruokaraati ruokapalvelut ruokapalvelut
Luonnonvarojen kestävä kulutus ja kiertotalous			
<i>Uusiutuvien ja uusiutumattomien luonnonvarojen kulutusta ohjataan globaalisti kestäväälle tasolle. (Hankinnat, kierrätys ja jätteasiat.)</i>	Oppilaat kohentavat presidenttiaulan lajittelupistettä, jota he itse käyttävät aktiivisesti.	Hankitaan uudet, toimivat lajitteluastiat.	yhteiskuntatoimi, ympäristötoimi (tiedoksi: Anna Sjövall)
	Huolehditaan käsityöluokkaan ja kuvisuokkaan toimivat kierrätysastiat.	Tiedotetaan asiasta ja seurataan käyttöä.	tiloja käyttävät opettajat
<i>Yhteiskäyttö- ja jakamiskulttuuria kehitetään kaupungissa.</i>	Tilataan 100 kpl roskapihtejä oppilaiden käyttöön. Lainataan roskapihtejä kouluille ja päiväkodeille.	Säännöllinen koulun pihan ja koulun lähiympäristön siistiminen.	yhteiskuntatoimi
<i>(Kiertotalousasiat.)</i>	Selvitetään kalusteiden kierrätystä ja varastotilojen hyötykäyttöä.	Keke-tiimi käynnistää ja seuraa yhteistyötä rehtorien ja	rehtori ja sivistystoimi. Konsultaatio Anna Sjövall

		ympäristötoimen välillä.	
	Käytävät kuntoon-kampanjasta tehdään säännöllinen tapahtuma.	Vähennetään löytötavaroiden määrää, osallistetaan oppilaita huolehtimaan omaisuudestaan ja ylläpitämään viihtyisää kouluympäristöä.	keke-tiimi ja syksyllä 2022 eteenpäin Vihreä lippu
Ympäristötietoinen kaupunkiorganisaatio ja asukkaat			
<i>Ympäristökasvatusta tietoisuutta vahvistetaan kaupungin henkilökunnan asiakkaiden ja asukkaiden keskuudessa.</i>	Perustetaan oppilaista koostuva Vihreä lippu https://vihrealippu.fi/ Resurssoidaan toimintaan tarvittavat määrärahat (ohjaavien opettajien palkkio ja toimintaan kuuluvat materiaalikustannukset). Opettajainhuoneessa juodaan vain Reilun kaupan kahvia ja teetä.	Toiminta käynnistyy syksyllä 2022. Toiminnan tavoitteena on lisätä oppilaiden ympäristötietoisuutta ja tukea kasvua ympäristöasioita tiedostaviksi yhteiskunnan toimijoiksi. Opettajainhuoneeseen tilataan vain Reilun kaupan kahvia ja teetä.	rehtori, oppilaat ja ohjaavat opettajat koulun henkilökunta
<i>Ympäristöasioista viestitään asukkaille mielekkäällä tavalla.</i>			